ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRUNG LƯƠNG
––––––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số: 99 /QĐ-UBND Trung Lương, ngày 03 tháng 04 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai dự thực hiện dự toán thu – chi

ngân sách quý 1 năm 2024
–––––––––––––––––––––––––––––––

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sug một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/06/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số  343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân

sách;

Căn cứ Quyết định số 2805/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của

UBND thị xã Hồng Lĩnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước

năm 2024 cho phường Trung Lương;

Căn cứ vào Nghị quyết số 35/NQ - HĐND ngày 29/12/2023 về việc phê

chuẩn dự toán thu – chi ngân sách phường năm 2024 của HĐND phường Trung

Lương;

Xét đề nghị của Bộ phận Kế toán ngân sách phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu thực hiện dự toán thu, chi ngân sách

của phường Trung Lương quý 1 năm 2024 (có các biểu kèm theo Quyết định

này).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Bộ phận Văn phòng, Bộ phận Kế toán ngân sách và các cơ quan có liên

quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã (B/c);

- Phòng TC-KH thị xã (B/c);

- TTr Đảng ủy, HĐND;

- Chủ tịch, PCT UBND;

- MTTQ và các Đoàn thể;

- Lưu VT, KT.

              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

              CHỦ TỊCH

                Nguyễn Công Lộc

ỦY BAN NHÂN DÂN   Biểu số 113/CK TC-NSNN

PHƯỜNG TRUNG LƯƠNG

CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH XÃ QUÝ 1 NĂM 2024

Đơn vị: đồng

STT NỘI DUNG
DỰ TOÁN NĂM

2024

ƯỚC THỰC HIỆN

QUÝ 1 NĂM 2024

SO

SÁNH

A B 1 2 3=2/1

I TỔNG SỐ THU  10.391.527.754 2.336.811.173 22,49

1 Các khoản thu xã hưởng 100%  110.800.000 10.862.998 9,80

2
Các khoản thu phân chia theo tỷ

lệ (1)
          1.761.000.000  190.819.175 10,84

3 Thu bổ sung           6.913.729.000                1.934.929.000  27,99

  - Thu bổ sung cân đối 6.536.079.000               1.300.000.000  19,89

  - Thu bổ sung có mục tiêu              377.650.000                   634.929.000  168,13

4 Thu chuyển nguồn 319.777.000 200.200.000 62,61

5 Thu kết dư ngân sách           1.605.998.754                                   -    0,00

II TỔNG SỐ CHI 8.407.879.000 2.827.290.914 33,63

1 Chi đầu tư phát triển           1.400.000.000  584.939.510 41,78

2 Chi thường xuyên           6.869.879.000  2.242.351.404 32,64

3 Dự phòng  138.000.000 0 0,00

ỦY BAN NHÂN DÂN     Biểu số 114/CK TC-

NSNN

PHƯỜNG TRUNG LƯƠNG

ƯỚC THỰC HIỆN THU NGÂN SÁCH XÃ QUÝ 1 NĂM 2024

Đơn vị:  đồng

STT Nội dung

 Dự toán năm 2024   Thực hiện Quý 1 năm 2024
 So sánh

(%)

 Thu

NSNN

 Thu

NSX

 Thu

NSNN

 Thu

NSX

 Thu

NSNN

 Thu

NSX

A B 3 4   5=3/1 6=4/2

  TỔNG THU 18.988.527.754 10.391.527.754  2.863.534.531     2.336.811.173             15,08      22,49

I I. Các khoản thu 100% 110.800.000 110.800.000         28.222.998          10.862.998             25,47         9,80

  1. Phí, lệ phí         14.000.000          14.000.000        28.222.998        10.862.998        201,59      77,59

  - Phí chứng thực 14.000.000 14.000.000     28.222.998      10.862.998         201,59      77,59

  2. Thu khác tại phường 96.800.000 96.800.000                        -                  -

II. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ phần

trăm (%)
10.358.000.000 1.761.000.000     700.182.533        190.819.175                6,76       10,84

  1. Các khoản thu phân chia 1.309.000.000 311.600.000         23.623.251         19.318.889               1,80         6,20

  - Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 230.000.000 230.000.000           5.725.441            5.725.441            2,49         2,49

  - Lệ phí môn bài thu từ cá nhân, hộ kinh doanh         79.000.000        1.600.000                         -                  -

  - Lệ phí trước bạ 1.000.000.000  80.000.000     17.897.810     13.593.448    1,79       16,99

2. Các khoản thu phân chia khác do cấp tỉnh

quy định
9.049.000.000 1.449.400.000        676.559.282   171.500.286                7,48     11,83

  - Thuế GTGT-TNDN, thu ngoài quốc doanh 852.000.000 45.400.000  265.273.669      11.365.964         31,14   25,04

  - Đất được nhà nước giao 7.000.000.000 1.400.000.000 138.786.600        27.757.320            1,98       1,98

  - Thuế thu nhập CN 370.000.000         73.878.329                          -            19,97

  - Tiền thuê đất   303.000.000    36.949.116                          -        12,19

  - Thu từ đất công ích        4.000.000  4.000.000                        -                  -

 - Thu khác ngân sách 520.000.000   161.671.568  132.377.002        31,09

  III. Thu kết dư ngân sách      1.605.998.754

1.605.998.754
                        -                            -                       -                  -

  IV. Thu chuyển nguồn          200.200.000       200.200.000

III VI. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên

6.913.729.000
   6.913.729.000

1.934.929.000

1.934.929.000

27,99

27,99

  - Bổ sung cân đối ngân sách

6.536.079.000
6.536.079.000

1.300.000.000

1.300.000.000

19,89

19,89

  - Thu trợ cấp cân đối có mục tiêu

377.650.000

377.650.000

634.929.000

634.929.000

168,13

168,13

ỦY BAN NHÂN DÂN Biểu số 115/CK TC-

NSNN

PHƯỜNG TRUNG LƯƠNG

ƯỚC THỰC HIỆN CHI NGÂN SÁCH XÃ QUÝ 1 NĂM 2024

Đơn vị: đồng

STT NỘI DUNG

DỰ TOÁN NĂM 2024 ƯỚC THỰC HIỆN QUÝ 1 NĂM 2024 SO SÁNH (%)

TỔNG SỐ XDCB TX TỔNG SỐ XDCB TX
TỔNG

SỐ
XDCB TX

A B 1 2 3 4 5 6 7=4/1 8=5/2 10=6/3

  TỔNG CHI 8.407.879.000  1.400.000.000  7.007.879.000  2.827.290.914 584.939.510 2.242.351.404 33,63 41,78 32,00

1

Chi cho công tác dân

quân tự vệ, trật tự an toàn

xã hội

240.000.000

240.000.000
    24.900.000     10,38

2 Chi giáo dục

30.000.000

30.000.000

3
Chi ứng dụng, chuyển

giao công nghệ
                       -

4 Chi y tế

10.000.000

10.000.000
          0,00

5
Chi văn hóa, thông tin, lễ

hội

30.000.000

60.000.000
          0,00

6
Chi phát thanh, truyền

thanh

10.000.000

20.000.000

7 Chi thể dục, thể thao

40.000.000

50.000.000

8 Chi bảo vệ môi trường

20.000.000

20.000.000

9 Chi các hoạt động kinh tế

42.000.000

42.000.000
          0,00

10
Chi quản lý Nhà nước,

Đảng, đoàn thể

6.261.879.000

6.261.879.000
    2.193.059.254     35,02

11
Chi cho hoạt động người

có công với cách mạng

20.000.000

20.000.000
          0,00

12
Chi cho công tác đảm bảo

xã hội

41.000.000

41.000.000
    24.392.150     59,49

13 Chi khác

160.000.000

160.000.000

14
Dự phòng ngân sách (2-

4% chi thường xuyên)

138.000.000

138.000.000

15
Chi nộp Ngân sách cấp

trên

TỈNH HÀ TĨNH

THỊ XÃ HỒNG LĨNH

PHƯỜNG TRUNG LƯƠNG

THUYẾT MINH TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN NGÂN SÁCH

QUÝ I NĂM 2024

I. Một số đặc điểm

- Diện tích tự nhiên: 857,7 ha

           - Dân số: 6665 người, 1663 hộ

           - Ngành nghề: Công nghiệp – Tiểu thủ công nghiệp – Thương mại dịch

vụ và Nông nghiệp.

           - Mục tiêu và nhiệm vụ kinh tế, tài chính trong năm ngân sách của

phường: Thu vượt chỉ tiêu đề ra. Đảm bảo cho chi tiền lương, các khoản đóng

góp theo lương, chi hoạt động thường xuyên của Đảng, chính quyền, đoàn thể và

chi đầu tư XDCB.

          II. Tình hình thực hiện dự toán ngân sách phường quý 1 năm 2024

1. Dự toán thu ngân sách phường:

- Tổng thu ngân sách phường: 2.336.811.173 VNĐ, đạt 22,49%

Trong đó: Các khoản thu phường được hưởng 100%: 10.862.998đ, các

khoản thu phân chia theo tỷ lệ: 190.819.175đ, thu bổ sung cân đối ngân sách:

1.934.929.000đ

- Tổng chi ngân sách phường: 2.827.290.914đ

Trong đó: Chi thường xuyên 2.242.351.404đ, Chi đầu tư phát triển:

584.939.510đ.

2. Đánh giá thu chi ngân sách phường quý 1 năm 2024:

Các khoản thu cơ bản đạt theo kế hoạch đề ra

Bên cạnh đó cũng có một số khoản chưa thu được hoặc thu đạt thấp như

thu thuế sử dụng đất, thu tiền đất được nhà nước giao, thu khác…

            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                               CHỦ TỊCH

                                                                                       Nguyễn Công Lộc